

Số: 343/BC-UBND

Phong Thổ, ngày 03 tháng 7 năm 2023

## BÁO CÁO

### Tình hình thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về đất đai 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2023

#### I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

##### 1. Công tác ban hành các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo

UBND huyện ban hành 59 văn bản chỉ đạo, tham gia góp ý, cung cấp thông tin, phúc đáp các cơ quan, đơn vị trong công tác quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn huyện.

(chi tiết tại biểu 01 kèm theo)

##### 2. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

- Về xử lý đơn: Trong 6 tháng đầu năm 2023, đã tiếp nhận 45 đơn kiến nghị, phản ánh của công dân liên quan đến đất đai<sup>1</sup>. Trong đó: 02 đơn thuộc thẩm quyền của UBND huyện, đã xử lý xong 02 đơn; 43 đơn thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã, đã xử lý xong 26 đơn, còn lại 17 đơn đang tiếp tục giải quyết. Các đơn được xử lý kịp thời không để tình trạng kéo dài thời gian giải quyết gây bức xúc cho người dân và tổ chức.

- Về tiếp công dân: Trong 6 tháng đầu năm 2023, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện đã tiếp 05 lượt công dân bằng 05 lượt người tại địa điểm tiếp công dân của UBND huyện với nội dung công dân phản ánh, kiến nghị về lĩnh vực đất đai.

##### 3. Công tác chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, xử lý thông tin phản ánh đường dây nóng

- Để tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn huyện, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch và Quyết định thành lập: Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước về tài nguyên và môi trường; Đoàn kiểm tra kiểm tra việc chấp hành các quy định về pháp luật đất đai đối với các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân (đã kiểm tra 05 xã: Ma Li Pho, Khổng Lào, Mừng So, Sin Suối Hồ, thị trấn Phong Thổ). Qua kiểm tra, xử phạt vi phạm về đất đai đối với 01 tổ chức và 09 hộ gia đình cá nhân tại các xã: Sin Suối

<sup>1</sup>. Trong đó: Kiến nghị về bồi thường giải phóng mặt bằng 01 đơn = 01 vụ việc; Kiến nghị về đất đai, nguồn nước liên quan đến xây dựng công trình thủy điện 04 đơn = 04 vụ việc; Kiến nghị về đất đai 01 đơn = 01 vụ việc; Kiến nghị về giải quyết tranh chấp đất đai giữa các hộ là 30 đơn = 29 vụ việc; Kiến nghị về giải quyết tranh chấp nương nước, nguồn nước là 09 đơn=09 vụ việc.

Hồ, Mương So, Khổng Lào và thị trấn Phong Thổ với số tiền 179,1 triệu đồng<sup>2</sup>.

- UBND huyện đã công bố địa chỉ thông tin đường dây nóng tiếp nhận các thông tin kiến nghị, phản ánh về các lĩnh vực của ngành trên địa bàn huyện. Thường xuyên duy trì hoạt động đường dây nóng để tiếp nhận tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị về tiêu cực trong hoạt động quản lý nhà nước về tài nguyên và môi trường trên địa bàn huyện; thông qua tiếp nhận, xử lý thông tin bằng nhiều hình thức, thời gian tiếp nhận đa dạng (kể cả ngoài giờ làm việc); tích cực đôn đốc, giám sát đơn vị cấp dưới xử lý thông tin nên những bức xúc của nhân dân có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành tài nguyên và môi trường được xử lý kịp thời. Trong 6 tháng đầu năm, UBND huyện không tiếp nhận kiến nghị, phản ánh nào qua đường dây nóng liên quan đến lĩnh vực quản lý đất đai.

#### **4. Công tác cải cách hành chính**

Trong 6 tháng đầu năm, UBND huyện tiếp nhận 81 lượt hồ sơ (79 hồ sơ cấp, đính chính GCNQSD đất; 02 hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất). Các hồ sơ tiếp nhận đều được giải quyết đúng hạn, không có hồ sơ tồn đọng chưa được giải quyết.

*(chi tiết tại biểu 02 kèm theo)*

#### **5. Công tác quản lý đất đai**

##### **5.1. Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất**

*a) Về điều chỉnh, bổ sung công trình, dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Phong Thổ*

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND huyện đã trình Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định:

- Điều chỉnh quy mô, vị trí quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 cho 26 công trình, dự án với tổng diện tích 261,72 ha.

- Bổ sung 03 công trình, dự án vào quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 với tổng diện tích 18,16 ha.

- Đưa ra khỏi quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 số lượng 01 dự án, diện tích 13,22 ha.

*b) Về lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030*

Thực hiện Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 05 năm 2021-2025; Công văn số 901/UBND-KTN ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ. Ngày 13/5/2022, UBND huyện đã ban

---

<sup>2</sup> Công ty TNHH MTV thủy điện Thanh Tuyền: 76,9 triệu đồng; ông Phan Thanh Tùng: 10,0 triệu đồng; bà Lê Thu Hà: 6,65 triệu đồng; ông Nguyễn Văn Đại: 13,02 triệu đồng; ông Lý Văn Hương: 11,9 triệu đồng; ông Vũ Ngọc Sáng: 7,73 triệu đồng; bà Vũ Thị Long: 6,83 triệu đồng; ông Vàng Bình Thiệu: 18,32 triệu đồng; ông Bùi Văn Tuyền: 16,02 triệu đồng; ông Lò Văn Tranh: 11,75 triệu đồng.

hành Văn bản số 557/UBND-TNMT gửi các Sở, ban, ngành tỉnh; các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân rà soát đăng ký nhu cầu sử dụng đất xây dựng công trình, dự án đến năm 2030.

UBND huyện đã tổ chức lấy ý kiến tham gia đóng góp của các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn và nhân dân trên địa bàn huyện vào Dự thảo phương án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 (*lấy ý kiến bằng Văn bản và tổ chức 01 Hội nghị cấp huyện; mỗi đơn vị cấp xã tổ chức 01 hội nghị*); Tiếp tục chỉ đạo cơ quan chuyên môn hoàn thiện phương án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 để trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định.

### **5.2. Thông kê đất đai**

UBND huyện đã hoàn thành công tác thống kê đất đai trên địa bàn huyện năm 2022, báo cáo UBND tỉnh tổng hợp báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 132/BC-UBND ngày 20/4/2023 về kết quả thống kê đất đai năm 2022 tỉnh Lai Châu.

### **5.3. Về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất, đấu giá quyền sử dụng đất**

#### **a) Chuyển mục đích sử dụng đất**

Cho phép 02 hộ gia đình, cá nhân chuyển mục đích từ đất nông nghiệp sang đất ở tại nông thôn với tổng diện tích 2.182,3 m<sup>2</sup>, số tiền thu nộp ngân sách 799,63 triệu đồng.

#### **b) Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất**

Trong 6 tháng đầu năm, UBND huyện đã thực hiện cấp 31 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (31 hồ sơ) cho 31 hộ gia đình, cá nhân với tổng diện tích 67.640,2 m<sup>2</sup>; đính chính 48 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 35 hộ gia đình, cá nhân.

### **5.4. Thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng**

- Trong 6 tháng đầu năm, UBND huyện đã ban hành kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm phục vụ công tác thu hồi đất, bồi thường, GPMB cho 07 công trình, dự án, cụ thể: Bố trí sắp xếp ổn định dân cư tập trung vùng thiên tai bản Cấn Câu, xã Sin Suối Hồ; Điểm sắp xếp dân cư vùng có nguy cơ sây ra thiên tai tại xã Bản Lang; Trạm y tế xã Bản Lang; Xử lý điểm nguy cơ mất ATGT đoạn Km4+400 - Km4+800/QL4D; Xây dựng nhà văn hóa bản Vàng Pheo, xã Mường So; Hạ tầng thiết yếu khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng (Hạng mục: Kè chỉnh trị suối khu vực 43 ha, san lấp tạo mặt bằng); Trạm biến áp 220 kV Phong Thổ.

- Ban hành Thông báo thu hồi đất với tổng số 52.984,3 m<sup>2</sup> tại các xã: Lản Nhì Thàng, xã Mường So, huyện Phong Thổ để xây dựng công trình: Trạm biến áp 220kV Phong Thổ.

### **5.5. Giới thiệu địa điểm, thu hút đầu tư, thẩm định nhu cầu sử dụng đất**

- Thực hiện chủ trương, chính sách thu hút, khuyến khích các doanh nghiệp đầu tư, từ năm 2018 đến nay, UBND huyện đã giới thiệu địa điểm cho 23 Doanh nghiệp vào nghiên cứu, khảo sát lập dự án đầu tư trên địa bàn huyện. Đến nay đã có 02/23 dự án được UBND tỉnh cho thuê đất và đi vào hoạt động.

- Tham gia ý kiến chủ trương đầu tư 04 dự án: Xây dựng trồng rừng sản xuất và chăn nuôi gia súc tại xã Huồi Luông (02 lần); xây dựng nhà máy chế biến nông lâm sản tại xã Mường So (02 lần); đường dây đầu nối nhà máy thủy điện Chàng Phàng vào điện lưới Quốc gia; đấu giá mỏ đất sét Phiêng Đanh; xuất tuyến 110kV sau TBA 220kV Phong Thổ.

- Cho ý kiến thẩm định nhu cầu sử dụng đất, điều kiện giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án thủy điện Chàng Phàng; phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường bàn giao thực địa khu đất của dự án: Xây dựng nhà máy chế biến thức ăn gia súc và tinh dầu quế tại xã Mường So.

### **5.6. Một số nhiệm vụ quản lý đất đai khác**

- Triển khai gói đo đạc bổ sung, chỉnh lý bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính, cấp GCNQSD đất 03 xã: Lản Nhi Thành, Pa Vây Sừ, Mù Sang và xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai bổ sung các xã huyện Phong Thổ; gói đo đạc bổ sung bản đồ, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai 06 xã: Huồi Luông, Vàng Ma Chải, Mồ Si San, Tung Qua Lìn, Khổng Lào, Hoang Thèn.

- Phối hợp với sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, xác minh việc chấp hành quy định pháp luật về đất đai đối với 03 dự án Thủy điện trên địa bàn huyện (*Chánh thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường xử phạt vi phạm hành chính 02 dự án với tổng số tiền là 67,3 triệu đồng<sup>3</sup>*); phối hợp bàn giao đất ngoài thực địa cho dự án: Nhà máy chế biến thức ăn gia súc và tinh dầu quế tại xã Mường So.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn, UBND thị trấn kiểm tra việc chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính của 01 cá nhân và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

## **II. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Kết quả đạt được**

Trong 6 tháng đầu năm, UBND huyện đã tập trung chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn tích cực thực hiện nhiệm vụ quản lý đất đai trên địa bàn; quan tâm giải quyết thủ tục thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất và đúng trình tự, thủ tục theo quy định; tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về đất đai của các tổ chức, cá nhân; thường xuyên hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trong thực hiện các thủ tục về đất đai, đặc biệt là thủ tục đăng ký điều chỉnh, bổ sung quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; giao đất, cho thuê

<sup>3</sup> Thủy điện nậm xe 2A: 14,0 triệu đồng; Thủy điện vàng ma chải 2: 53,3 triệu đồng.

đất, chuyên mục đích sử dụng đất; hướng dẫn, giải quyết những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của Nhà đầu tư khi thực hiện dự án trên địa bàn huyện; kịp thời tiếp nhận, xử lý đơn, thông tin đường dây nóng không để tình trạng kéo dài thời gian giải quyết gây bức xúc cho công dân; phòng, chống tham nhũng, chống lãng phí, thực hành tiết kiệm được thực hiện nghiêm túc.

## **2. Hạn chế, yếu kém và nguyên nhân**

### **2.1. Hạn chế, yếu kém**

- Quản lý đất đai tại một số địa phương có thời điểm chưa chặt chẽ; vẫn còn tình trạng vi phạm bị xử lý. Việc phát hiện và xử lý vi phạm đất đai ở một số địa phương có lúc chưa kịp thời.

- Công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB còn gặp nhiều khó khăn, vướng mắc, tiến độ thực hiện ở một số dự án vẫn còn chậm; một số tổ chức đã được cấp phép khai thác khoáng sản chưa thực hiện thủ tục thuê đất theo quy định.

### **2.2. Nguyên nhân tồn tại, hạn chế**

- Địa bàn quản lý rộng; nhận thức về các quy định của pháp luật về đất đai, các chế độ chính sách bồi thường, giải phóng mặt bằng của một bộ phận nhân dân còn hạn chế, không đồng đều giữa các địa phương.

- Các văn bản về quản lý nhà nước về đất đai của Trung ương thường xuyên có sự thay đổi, một số văn bản hướng dẫn còn chậm được ban hành.

- Một số địa phương chưa thực sự quan tâm, quyết liệt trong công tác quản lý đất đai, đặc biệt công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành pháp luật đất đai có thời điểm chưa được thường xuyên.

- Đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của ngành có lĩnh vực, bộ phận còn hạn chế về năng lực, kinh nghiệm; có công chức, viên chức tinh thần trách nhiệm, ý thức công vụ chưa cao.

## **III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2023**

- Tăng cường tuyên truyền giáo dục nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành và nhân dân trong quản lý đất đai. Nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng và yêu cầu của việc khai thác, sử dụng hợp lý, tiết kiệm, hiệu quả và bền vững các nguồn tài nguyên tới cộng đồng.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn hoàn thành kiểm tra công tác quản lý Nhà nước về tài nguyên và môi trường theo kế hoạch đề ra; tăng cường công tác kiểm tra tình hình sử dụng đất đối với các tổ chức, cá nhân trên địa bàn để kịp thời phát hiện, xử lý những trường hợp vi phạm trong lĩnh vực đất đai.

- Quản lý chặt chẽ đất đai theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt; phát hiện và xử lý kịp thời những trường hợp sử dụng đất sai mục đích, vi phạm quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành có liên quan trong quản lý nhà nước về đất đai. Tập trung chỉ đạo nâng cao chất lượng lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; ứng dụng

tiên bộ khoa học công nghệ theo hướng công nghệ số nhằm hoàn thiện cơ sở dữ liệu ngành tài nguyên và môi trường.

- Nâng cao chất lượng thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; hồ sơ xin giao đất, thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất và kiểm tra hồ sơ cấp GCNQSD đất cho các hộ gia đình, cá nhân đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định.

- Tăng cường kiểm tra, đôn đốc, chấn chỉnh cán bộ, công chức, viên chức tuân thủ kỷ luật, kỷ cương, đạo đức công vụ; đẩy nhanh tiến độ cải cách hành chính, giải quyết thủ tục hành chính, không để xảy ra tình trạng chậm giải quyết hồ sơ, chậm trả kết quả.

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân và giải quyết kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo của công dân bảo đúng quy định, không để xảy ra tình trạng đơn thư vượt cấp, kéo dài.

- Tập trung chỉ đạo công tác đấu giá quyền sử dụng đất để đảm bảo chỉ tiêu thu ngân sách HĐND huyện giao.

- Hướng dẫn, giải quyết những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của Nhà đầu tư khi thực hiện dự án trên địa bàn huyện.

- Hoàn thiện Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. Thực hiện công tác thống kê đất đai năm 2023.

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về đất đai 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 của UBND huyện Phong Thổ./.

***Nơi nhận:***

- Sở TN&MT;
- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, C1, TNMT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trịnh Văn Đoàn**

**Biểu số 01: Công văn chỉ đạo, tham gia góp ý, cung cấp thông tin, phúc đáp các sở, ngành của UBND huyện  
trong công tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện**

*(Kèm theo Báo cáo số /BC-UBND ngày /6/2023 của UBND huyện)*

S T T	Số ký hiệu	Ngày tháng năm ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung văn bản	Ghi chú
	Văn bản tham mưu UBND huyện				
1	1785/UBND-TNMT	20/12/2022	UBND huyện	V/v tham gia vào dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023	
2	1792/UBND-TNMT	21/12/2022	UBND huyện	V/v cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ dân xã: Nậm Xe, Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ	
3	1796/UBND-TNMT	21/12/2022	UBND huyện	V/v cung cấp số liệu sử dụng đất liên quan đến doanh nghiệp viễn thông	
4	1794/UBND-VP	21/12/2022	UBND huyện	V/v chấp hành quy định của pháp luật về tài nguyên, môi trường đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn huyện	
5	1808/UBND-VP	22/12/2022	UBND huyện	V/v khắc phục vi phạm lĩnh vực đất đai, môi trường trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của cơ sở sản xuất, chế biến nông sản (Nguyễn Văn Nhạc - Thị trấn)	
6	1809/UBND-VP	22/12/2022	UBND huyện	V/v chấp hành quy định của pháp luật về đất đai, môi trường, hoạt động sản xuất, kinh doanh của các cơ sở chế biến nông sản (Nguyễn Thanh Tuyền - xã Hoang Thèn)	
7	1820/UBND-VP	26/12/2022	UBND huyện	V/v cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân xã Bản Lang	

8	1823/UBND-TNMT	26/12/2022	UBND huyện	V/v góp ý dự thảo điều chỉnh, bổ sung một số nội dung ban hành kèm theo Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh
9	1836/UBND-TNMT	28/12/2022	UBND huyện	V/v cung cấp số liệu sử dụng đất liên quan đến doanh nghiệp viễn thông
10	1858/UBND-TNMT	30/12/2022	UBND huyện	V/v giới thiệu địa điểm đầu tư Trang trại chăn nuôi tại xã Nậm Xe
11	33/UBND-TNMT	06/01/2023	UBND huyện	V/v tham gia ý kiến theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 3295/STNMT-VP ngày 30/12/2022
12	21/UBND-TNMT	06/01/2023	UBND huyện	V/v phúc đáp Công văn số 1345/CV-BQLDA ngày 28/12/2022 của Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh
13	26/UBND-VP	06/01/2023	UBND huyện	V/v tham gia ý kiến dự thảo Đề án: Tổ chức lại Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu
14	50/UBND-TNMT	11/01/2023	UBND huyện	V/v tham gia ý kiến dự thảo Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật đất đai (sửa đổi)
15	55/UBND-TNMT	12/01/2023	UBND huyện	V/v rà soát, lập hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
16	19/UBND-TNMT	12/01/2023	UBND huyện	V/v Báo cáo Kết quả thực hiện Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ và lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025) cấp tỉnh
17	77/UBND-TNMT	17/01/2023	UBND huyện	V/v tham gia ý kiến dự thảo Đề án: Tổ chức lại Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu
18	88/UBND-VP	18/01/2023	UBND huyện	V/v triển khai thực hiện Quyết định của UBND tỉnh quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023



19	127/UBND-TNMT	02/02/2023	UBND huyện	V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Văn bản tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn tỉnh
20	139/UBND-VP	06/02/2023	UBND huyện	V/v triển khai áp dụng Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND tỉnh
21	136/UBND-TNMT	06/02/2023	UBND huyện	V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)
22	194/UBND-TNMT	13/02/2023	UBND huyện	V/v đôn đốc xã Ma Li Pho thực hiện Công văn số 1764/UBND-TNMT ngày 14/12/2022 của UBND huyện Phong Thổ
23	206/UBND-VP	15/02/2023	UBND huyện	V/v triển khai thực hiện một số nhiệm vụ về đất đai, cấp GCNQSD đất trên địa bàn huyện
24	237/UBND-TNMT	22/02/2023	UBND huyện	V/v rà soát các dự án đang triển khai, thực hiện trên địa bàn huyện có nguy cơ đổ thải đất đá gây ô nhiễm môi trường, gây sạt lở, ảnh hưởng dòng chảy; dự án có dấu hiệu vi phạm về đất đai, khoáng sản để kiểm tra, xác minh chấn chỉnh và xử lý vi phạm đầu tư trên địa bàn
25	240/UBND-TNMT	22/02/2023	UBND huyện	V/v phúc đáp Công văn số 212/SGTVT-DA&BT ngày 17/02/2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu
26	292/UBND-TNMT	01/03/2023	UBND huyện	V/v phúc đáp Đơn xin giao đất xây dựng trụ sở làm việc công an xã Vàng Ma Chải
27	305/UBND-TNMT	01/03/2023	UBND huyện	V/v giải quyết ý kiến của công dân về cấp đổi GCNQSD đất (ông Phan Thanh Tùng)
28	296/UBND-TNMT	02/03/2023	UBND huyện	V/v đôn đốc tổ chức thực hiện lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai

				(sửa đổi)	
29	297/UBND-TNMT	02/03/2023	UBND huyện	V/v tăng cường công tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện	
30	307/UBND-TNMT	03/03/2023	UBND huyện	V/v đăng ký danh mục công trình dự án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất phát sinh trong năm 2023 trên địa bàn huyện	
31	312/UBND-TNMT	06/03/2023	UBND huyện	V/v tổng hợp kết quả triển khai kế hoạch, tiến độ góp ý dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)	
32	352/UBND-TNMT	09/03/2023	UBND huyện	V/v giao nhiệm vụ chuẩn bị tài liệu, báo cáo phục vụ kiểm tra việc chấp hành chính sách, pháp luật và xử lý các vi phạm đối với đất có nguồn gốc từ các nông, lâm trường	
33	396/UBND-TNMT	17/03/2023	UBND huyện	V/v chuẩn bị nội dung dự Hội thảo “Góp ý về chính sách đất đai với đồng bào dân tộc thiểu số trong dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)”	
34	424/UBND-VP	23/03/2023	UBND huyện	V/v báo cáo tình hình quản lý, sử dụng đất có nguồn gốc từ các nông, lâm trường quốc doanh	
35	439/UBND-TNMT	23/03/2023	UBND huyện	V/v cho ý kiến chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng nhà máy chế biến nông lâm sản tại xã Mường So	
36	440/UBND-TNMT	23/03/2023	UBND huyện	V/v cho ý kiến chủ trương đầu tư dự án: Trồng rừng sản xuất và chăn nuôi gia súc tại xã Huổi Luông	
37	441/UBND-VP	23/03/2023	UBND huyện	V/v tăng cường công tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện	
38	453/UBND-TNMT	24/03/2023	UBND huyện	V/v đôn đốc thực hiện Kết luận số 271/KL-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Phong Thổ	

39	459/UBND-TNMT	27/03/2023	UBND huyện	V/v đề xuất nhu cầu sử dụng phần mềm ArcGIS trên địa bàn huyện Phong Thổ
40	461/UBND-TNMT	27/03/2023	UBND huyện	V/v phúc đáp Công văn số 714/PCLC-BQLDA ngày 23/3/2023 của Công ty Điện lực tỉnh Lai Châu
41	484/UBND-TNMT	31/03/2023	UBND huyện	V/v cho ý kiến chủ trương đấu giá mỏ đất sét Phiêng Đanh
42	494/UBND-TNMT	03/04/2023	UBND huyện	V/v cho ý kiến chủ trương đầu tư dự án Đường dây đầu nối nhà máy thủy điện Chàng Phàng vào điện lưới Quốc gia tại xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ
43	513/UBND-VP	05/04/2023	UBND huyện	V/v chấp hành Quyết định số 1574/QĐ-XPHC ngày 01/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về xử phạt vi phạm hành chính
44	522/UBND-VP	06/04/2023	UBND huyện	V/v tăng cường công tác quản lý quy hoạch đô thị, xây dựng, đất đai trên địa bàn thị trấn Phong Thổ
45	540/UBND-TNMT	10/04/2023	UBND huyện	V/v giao nhiệm vụ triển khai Quyết định số 896/QĐ-Tt ngày 26/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ và triển khai thực hiện Đóng góp do quốc gia tự quyết định (NDC) cập nhật năm 2022
46	565/UBND-TNMT	13/04/2023	UBND huyện	V/v giao nhiệm vụ triển khai thực hiện Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày 11/3/2023 của Chính phủ về tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững
47	567/UBND-TNMT	14/04/2023	UBND huyện	V/v giao nhiệm vụ triển khai thực hiện Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai
48	568/UBND-TNMT	14/04/2023	UBND huyện	V/v phối hợp đôn đốc chấp hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính

49	563/UBND-TNMT	14/04/2023	UBND huyện	V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu
50	586/UBND-TNMT	17/04/2023	UBND huyện	V/v tăng cường công tác đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận trong tình hình hiện nay
51	582/UBND-VP	17/04/2023	UBND huyện	V/v triển khai Nghị quyết số 40/2023/NQ-CP ngày 27/3/2023 của Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển ngành Đo đạc và Bản đồ Việt Nam và xây dựng hạ tầng dữ liệu không gian địa lý quốc gia đến năm 2023 tầm nhìn đến năm 2045
52	587/UBND-VP	17/04/2023	UBND huyện	V/v kiểm tra, xác minh thông tin phản ánh về đất đai trên địa bàn thị trấn Phong Thổ
53	608/UBND-TNMT	20/04/2023	UBND huyện	V/v trả lời đơn đề nghị của bà Trần Thị Bích Ngọc
54	55/UBND-TNMT	21/04/2023	UBND huyện	V/v thông báo về việc tổ chức lấy ý kiến vào dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Phong Thổ
55	653/UBND-TNMT	28/04/2023	UBND huyện	V/v báo cáo một số nội dung về công tác bảo vệ môi trường theo Công văn số 1501/UBND-KTN ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh
56	651/UBND-TNMT	28/04/2023	UBND huyện	V/v tổng hợp khó khăn, vướng mắc và đề xuất nội dung sửa đổi Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 13/4/2021
57	656/UBND-TNMT	28/04/2023	UBND huyện	V/v đôn đốc thực hiện Công văn số 587/UBND-TNMT ngày 17/4/2023 của UBND huyện Phong Thổ
58	663/UBND-TNMT	04/05/2023	UBND huyện	V/v rà soát vướng mắc trong hỗ trợ chuyển đổi đất để trồng cao su trên địa bàn huyện Phong Thổ

59	702/UBND-TNMT	11/5/2023	UBND huyện	V/v tổng hợp khó khăn, vướng mắc và đề xuất nội dung sửa đổi Quyết định số 11/2021/QĐUBND ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh	
----	---------------	-----------	------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

